

## John Fredholm Holding ApS

Grønningen 4, 5700 Svendborg

CVR-nr. 27 51 01 75

### Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2020.

---

John Fredholm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	John Fredholm Holding ApS Grønningen 4 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 27 51 01 75
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	John Fredholm
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Vestergade 33, 5100 Odense C
<b>Associerede virksomheder</b>	Lilje-Huset A/S, Odense Lilje-Invest A/S, Odense Lilje-Ejendomme ApS, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige hovedformål er at drive erhvervsmæssig virksomhed af anparter og aktier i selskaber, der hovedsaligt driver virksomhed indenfor byggebranchen. Herudover kan drives anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse med ovennævnte hovedformål.

I regnskabsåret har selskabet haft sådanne kapitalandele, samt drevet tre udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året ændret regnskabspraksis i associeret selskab, hvilket har medført en opskrivning af kapitalandele med 777 t.kr., der er ført direkte på reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Årets bruttofortjeneste udgør 145 t.kr. mod 156 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.340 t.kr. mod 1.387 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>145.353</b>	<b>156.298</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.282	-50.588
<b>Driftsresultat</b>	<b>95.071</b>	<b>105.710</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.392.612	1.631.430
Andre finansielle indtægter	42.479	43.814
Øvrige finansielle omkostninger	-188.027	-392.631
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.342.135</b>	<b>1.388.323</b>
1 Skat af årets resultat	-1.896	-1.309
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>2.340.239</b>	<b>1.387.014</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.340.239</b>	<b>1.387.014</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	92.612	701.430
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.747.627	185.584
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.340.239</b>	<b>1.387.014</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	<u>3.001.762</u>	<u>3.052.044</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.001.762</u>	<u>3.052.044</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>10.596.468</u>	<u>9.726.433</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.596.468</u>	<u>9.726.433</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.598.230</u></b>	<b><u>12.778.477</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>29.503</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>29.503</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.570.547</u>	<u>1.697.711</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.570.547</u>	<u>1.697.711</u>
Likvide beholdninger	<u>2.826.757</u>	<u>963.013</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.426.807</u></b>	<b><u>2.660.724</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.025.037</u></b>	<b><u>15.439.201</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.460.718	6.598.497
6 Overført resultat	10.875.755	8.120.314
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.961.473</b>	<b>15.343.811</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.750	20.000
Selskabsskat	0	27.789
Anden gæld	56.814	47.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.564	95.390
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>63.564</b>	<b>95.390</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.025.037</b>	<b>15.439.201</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.265	0
Årets regulering af udskudt skat	631	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>1.309</u>
	<b><u>1.896</u></b>	<b><u>1.309</u></b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	3.186.129	2.229.919
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>956.210</u>
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>3.186.129</u></b>	<b><u>3.186.129</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-134.085	-83.803
Årets afskrivninger	<u>-50.282</u>	<u>-50.282</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b><u>-184.367</u></b>	<b><u>-134.085</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>3.001.762</u></b>	<b><u>3.052.044</u></b>



## Noter

<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	4.135.750	4.135.750
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>4.135.750</b>	<b>4.135.750</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	6.598.497	5.897.067
Korrektion af tidligere opskrivninger som følge af ændring af anvendt regnskabspraksis i associeret virksomhed	777.423	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.392.612	1.631.430
Udbytte	-2.300.000	-930.000
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b>7.468.532</b>	<b>6.598.497</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2018	-1.007.814	-1.007.814
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2019</b>	<b>-1.007.814</b>	<b>-1.007.814</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>10.596.468</b>	<b>9.726.433</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lilje-Huset A/S	Odense	22 %
Lilje-Invest A/S	Odense	25 %
Lilje-Ejendomme ApS	Odense	25 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2018	6.598.497	5.897.067
Korrektion primo	-1.007.814	0
Resultatandel	92.612	701.430
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis i associeret virksomhed	777.423	0
	<b>6.460.718</b>	<b>6.598.497</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	8.120.314	7.934.730
Korrektion primo	1.007.814	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.747.627</u>	<u>185.584</u>
	<b><u>10.875.755</u></b>	<b><u>8.120.314</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2018	500.000	300.000
Udloddet udbytte	-500.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
På matrikelnummer 7bf, Skt. Jørgens, Svendborg Jorder, er uaflyste afgiftspantebreve på nom. t.kr. 915.		
På matrikelnummer 144cc, Svendborg Markjorder, er uaflyste afgiftspantebreve på nom. t.kr. 981.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## John Green Fredholm

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-164480471733  
Tidspunkt for underskrift: 01-02-2020 kl.: 13:21:40  
Underskrevet med NemID

## John Green Fredholm

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-164480471733  
Tidspunkt for underskrift: 01-02-2020 kl.: 13:21:40  
Underskrevet med NemID

## Torben Tranberg Jensen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1167829367562  
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2020 kl.: 09:13:34  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e1c0c5f6nxj45850305